РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

07 февраля 2019 г.                                                                                                     № 197

Об имущественной поддержке
социально ориентированных
некоммерческих организаций

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Методическими рекомендациями органам государственной власти и органам
местного самоуправления по вопросам реализации механизмов поддержки
социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденных
Министерством экономического развития Российской Федерации, руководствуясь
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Правила формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества Старооскольского городского
округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение
и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным
некоммерческим организациям (приложение 1).

2. Утвердить Правила предоставления муниципального имущества
Старооскольского городского округа социально ориентированным некоммерческим
организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк